
       

 

 

 
                                 det alternative G8-topmøde i Rostock 

Saving Iceland International Action Camp 2007 
Kampen mod aluminiumsindustrien på Island fortsætter! For 3. år i træk indkalder 
Saving Iceland til international samling. Igen i år vil campen tage udgangspunkt i 
workshops samt planlægning af aktioner. De sidste to år har campen lavet demon-
strationer, blokader, lockdowns og events. 
Læs baggrundsartikel på www.ungerenharordet.dk under ’international’. 

Verden på Gaden skrev i juni 2006: En kæmpe inddæmning truer et af Europas 
vigtigste naturområder. Den islandske regering vil, sammen med våbenfirmaet 
ALCOA, ødelægge Europas sidste store vildmark til fordel for aluminiumsfabrika-
tion. Det er områder af enestående naturskønhed og med botaniske, geologiske og 
biologiske egenskaber af stor videnskabelig betydning.  
Mere information findes på hjemmesiden: www.savingiceland.org 

 

Et Globalt Paradoks 
Positiv omtale af Cuba ses sjældent i vore medier. Vi giver nogle her: År 2006 
blev kaldt energi-revolutionsår i Cuba. Der satses på ekstraressourcer til vedva-
rende energi, energibesparelse, udvikling af alternative energikilder. Vigtigt er 
uddannelse og information. Enkle spareråd og undervisning i alternative energi-
kilder som sol, vind og biomasse. (Ét positivt indslag om Cuba i danske medier 
var, at staten gratis udskiftede alle el-pærer i landet med sparepærer.)  
Cuba hjælper andre Sydlande med miljørigtig energi. Der er udviklet et solpanel-
system til elektrificering af landsbyer, skoler og lægehuse som fungerer i Vene-
zuela, Sydafrika, Lesotho, Mali, Honduras, Guinea Bissau m.fl.  
Og vindkraft er i jævnt stigende udvikling. Cubasolar, en NGO for bæredygtig 
energi, fik 2001 prisen ’Global 500’ fra FNs miljøprogram for arbejdet med 
tørkebekæmpelse i Guantánamo provinsen. Cubasolar arrangerer regelmæssigt 
internationale seminarer, sidst var det i Santa Clara-provinsen. 
ALBA (alba betyder morgengry) = Det Bolivarianske Alternativ for Amerika, 
startede som en aftale mellem Venezuela og Cuba. Det bygger på samarbejde og 
solidaritet. Man bidrager med det man har og får af det de andre bidrager med, 
altså byttehandel, for de såkaldte vestlige demokratier et usympatisk koncept.  
I de fattige Sydlande har det medført store forbedringer og både Bolivia og 
Nicaragua er nu med. Også Brasilien, Argentina, Uruguay, Chile og Ecuador 
nærmer sig. Det kaldes ”Venstrebølgen i Latinamerika” og opfattes negativt i 
Vest, hvor ønsket om at få del i de fattige landes markeder jo er hovedsagen. 
Så nu er der øget pres på Cuba, også fra EU’s side.  
Den eksilcubanske Miami-politiker, Lleana Ros-Lethinen, nær ven af George Bush, 
har rost EU. Hun takker de EU-lande der lægger sig op ad USA og nægter at 
normalisere forholdet til Cuba.  
Spanien vil dialog, men England m.fl. vil ikke lette på blokaden uden at ’Cubas 
politiske fanger løslades’.  
”Vi har ikke politiske fanger, dem der hentydes til er CIA-betalte kriminelle”, 
siger Cuba og henviser til det paradoksale i at terroristen Posada Carriles blev 
løsladt i USA - han begik terror mod Cuba - og at 5 cubanere der i USA åbent 
afslørede terrorisme mod Cuba nu sidder med lange spiondomme dér.  
For den der vil læse mere positivt om Cuba henviser vi til Cuba Bladet www.cubavenner.dk 
 

Ecuador søger hjælp for at undgå at udnytte Amazones undergrund 
Yasuní, Ecuador er et område med klodens højeste biodiversitet. Der er så mange 
forskellige sorter i én hektar som der er i hele Nordamerika. På grund af den 
uvurderlige økologiske værdi er området udnævnt af UNESCO som miljømæssig 
kulturarv. De oprindelige folk lever dér i frivillig isolation med bæredygtigt land-
brug, de producerer kun et minimum, nok til at tilfredsstille deres egne behov. 
Ecuadors præsident Rafael Correa har i FN fremlagt et utraditionelt forslag, der i 
høj grad afprøver verdensledernes engagement i at bekæmpe global opvarmning og 
bevare jordens biodiversitet. Regeringen vil lade råolien i området forblive urørt, 
hvis det bliver kompenseret med 50 % af den fortjeneste, som det fattige land 
kunne opnå, hvis olien blev udvundet. 
Staten vil udstede certifikater for råolien og love at den forbliver i undergrunden 
og bruge pengene til bedre at beskytte Yasunís Nationalpark.  
Flere artikler på: www.amazoniaporlavida.org og artikel i www.modkraft.dk  Kontradoxa 
Søg: Rafael Correas kreative råstof (19. juni 2007) 
 

Et fristed skal normaliseres og det bliver svært Gaderummet på ydre Nørrebro er 
et alternativ til den farmakologiske psykiatri, som bliver alt mere sløvende og på 
sigt invaliderende. Her kan man få psykologisk rådgivning, spise og overnatte uden 
registrering. Kommunen har betalt, med aftale om særligt eftersyn og samarbejde 
med psykiatrien (en konsulent). Nu synes kommunen ikke, efter diverse vejlednin-
ger, henstillinger og påbud, at det går godt, især ikke samarbejdet med psykiatrien. 
Den vil af med ledelsen og have fx Kirkens Korshær til at tage over, pengekassen 
er lukket siden 1/5. Der findes en støtteforening, som holder møde hver torsdag 
kl. 19, Rådmandsgade 61. Foreningen er især interesseret i dokumentation af hvad 
den almindelige psykiatri gør ved os. Kontakt: petermosegaard@gmail.com  
www.gaderummet.dk  en anden side om psykiatri www.outsideren.dk  (nyttige links). 

 

Et Andedams-Paradoks 
DEMOKRATIKANON skal Danmark have. Bertel Haarder omtaler den i 
Berlingske, 31. maj, som en udfordring mod religiøs fanatisme og ”mennesker der 
mener at religion står over politik”, mens Kathrine Lilleør, medlem af udvalget 
for demokrati-kanonen i bogen ’Tro Mod Tro’ skriver: ”Religionen skal under 
ingen omstændigheder indordne sig. For mig går kristendommen forud for 
demokrati til enhver tid”. Dagbladet Arbejderen, 20.juni, 2007. 
 


